
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - sexta-feira
31 de março de 2023 177Edição Eletrônica Certificada Digitalmente 

conforme LEI N° 7.397/2012

. . .

Prefeitura de Igreja Nova

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso 
de suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - 3ª Chamada, no dia 18/04/2023, às 
09:00hrs, objetivando Registro de preços para a futura e eventual aquisição de 
componentes para manutenção e instalação de sistema de segurança para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Igreja Nova - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - 2ª Chamada, no dia 18/04/2023, às 
09:30hrs, objetivando Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos, correlatos e consumo para atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde do município de Igreja Nova - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023, no dia 19/04/2023, às 08:30hrs, objetivando 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos médico-
hospitalar e materiais permanentes para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Igreja Nova - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023, no dia 19/04/2023, às 09:00hrs, objetivando 
registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para 
atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação do município de Igreja Nova - AL.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023, no dia 20/04/2023, às 08:30hrs, objetivando 
registro de preços para futura e eventual aquisição de material personalizado para 
atender as necessidades da secretaria municipal de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação do município de Igreja Nova - AL. Outras informações e o edital, no site 
www.licitacoes-e.com.br/ cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.
al.gov.br ou na sede da prefeitura Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 
09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 30 de março de 2023

José Erivaldo Gomes dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 706357

. .

Prefeitura de Marechal Deodoro

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO
O Município de Marechal Deodoro por intermédio do Departamento de Licitações 
vem comunicar aos interessados que retomará as sessões dos seguintes pregões 
eletrônicos: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023, cujo objeto é o registro de 
preço para futura e eventual locação de veículos. Tipo: Menor preço por lote, no 
dia 14 de abril de 2023, às 10:00h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023, cujo 
objeto é o registro de preço para futura e eventual locação de veículos. Tipo: Menor 
preço por lote, no dia 14 de abril de 2023, às 11:00h, PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 025/2023, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual locação de 
veículos. Tipo: Menor preço por item, no dia 14 de abril de 2023, às 13:00h, todas 
na plataforma do BNC. Dúvidas através do e-mail (licitacoesmarechaldeodoro@
gmail.com).

Marechal Deodoro/AL, 30 de março de 2023.

Leandro Bittencourt Miranda
Pregoeiro

Protocolo 706129

. .

Prefeitura de São José da Tapera

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº: 002.022.160323
Modalidade: Pregão Eletrônico n.º: 10.018/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em locação de estruturas, visando atender as necessidades do 
município de São José da Tapera/AL.

Data de realização: 18 de abril de 2023, às 10h:00min (horário de Brasília).
O Edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br, http://www.
saojosedatapera.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Rua do Comércio, 209, 
CEP: 57445-000, São José da Tapera/AL, das 08:00 às 14:00 horas em dias úteis, e 
mediante solicitação enviada ao e-mail licitacaosjtapera@gmail.com.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF

São José da Tapera/AL, 30 de março de 2023.

Aline Obergaria Torres
Pregoeira

Protocolo 706525

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA/AL.
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de São José da Tapera/AL, através da Secretaria Municipal de 
Educação, torna pública a abertura da Chamada Pública nº. 02/2023, que tem como 
objetivo o credenciamento de aquisição de gêneros alimentícios provenientes 
da agricultura familiar e suas organizações, empreendedores familiares rurais e 
demais beneficiários destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação do município de São José da Tapera/AL, localizada na R. do Comércio, 
209 - Centro, São José da Tapera - AL, 57445-000. A documentação deverá ser 
entregue no endereço indicado acima até às 14h00min do dia 20/04/2023.

Os interessados poderão solicitar o Edital através do e-mail: licitacaosjtapera@
gmail.com; e no Portal da Transparência do município através do endereço 
eletrônico: https://saojosedatapera.net.br/online/transparencia/

Marcelo Renê Rodrigues da Silva
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 706527

. .

EDITAIS E AVISOS

Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas
CENSURA

O Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas COREN/AL, Autarquia Federal, 
Órgão fiscalizador do exercício profissional da enfermagem, com fundamento no 
Artigo 15, V, combinado com o Artigo 18, III, § 1º da lei 5905/73, em cumprimento 
à decisão Nº 017/2023 do plenário do COREN/AL, torna público que foi aplicada 
à Enfermeira Edjane Nascimento dos Santos, registro no COREN-AL Nº 323.178-
ENF, a pena de CENSURA, por infringir os artigos 61 e 70 do Código de Ética dos 
Profissionais de Enfermagem nos autos do Processo Ético Disciplinar nº 007/ 2022. 
Maceió-AL, 27 de março de 2023.

Renné Cosmo da Costa
Presidente do COREN/AL

Protocolo 706271

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SERTÃO DE ALAGOAS - CONISA
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.006/2023
Processo Administrativo nº 03150002/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material pedagógico 
visando atender as necessidades dos municípios consorciados ao CONISA.
Data de realização: 17 de abril de 2023, às 10h00min (horário de Brasília). Para 
eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do endereço 
eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com O Edital encontra-se disponível no site 
http://www.comprasnet.gov.br. Todas as referências de tempo obedecerão ao 
horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 30 de março de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo 706384


